2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.11.2022                                                                                                 № 743
г. Нижняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Нижняя Салда от 14.08.2014 № 779 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в городском округе Нижняя Салда на 2014-2024 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьей 35 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», со статьей 18 Закона Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 21.10.2013                 № 1276-ПП  «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие кадровой политики в системе государственного и муниципального управления Свердловской области и противодействие коррупции в Свердловской области до 2027 года»,  на основании  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  городского округа Нижняя Салда, утвержденного постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 29.10.2013 №1055 и в целях совершенствования системы муниципальной службы в городском округе Нижняя Салда, повышения результативности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих, администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского округа Нижняя Салда от 14.08.2014 № 779 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в городском округе Нижняя Салда на            2014 – 2024 годы» (с изменениями от 03.12.2019 № 746) следующие изменения:
1.1. В наименовании и пункте 1 постановления,  грифе утверждения и наименовании муниципальной программы, паспорте программы в таблице в строке «Название Программы», паспорте программы в абзаце 1 пункта 1 раздела 1 и в абзаце 5 пункта 4 раздела 2,  наименовании раздела 3 паспорта программы слова «на 2014 - 2024 годы» заменить словами «до 2027 года».
1.2. В паспорте программы в таблице в строке «Сроки реализации Программы» число «2024» заменить числом «2027».
1.3. Приложения № 1 и 2 изложить в новой редакции                (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа
Нижняя Салда

         А.А. Матвеев
Приложение
к постановлению администрации городского округа Нижняя Салда

от 20.10.2022 № 743
Приложение № 1
к муниципальной программе

«Развитие муниципальной службы в городском округе Нижняя Салда до 2027 года»
Цели, задачи и целевые показатели
реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в городском округе Нижняя Салда                     до 2027 года»
	№ строки
	Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей
	Единица измерения
	Значение целевого показателя
	Источник значений показателей

	2014
	2015
	2016
	 2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	Цель 1: Формирование и эффективное использование кадрового потенциала в системе муниципального управления, направленного на обеспечение социально-экономического развития городского округа Нижняя Салда.

	2
	Задача 1. Совершенствование правового регулирования  муниципального управления  в сфере кадровой политики

	3
	Целевой показатель 1.
Доля нормативных правовых актов городского округа Нижняя Салда, принятие которых предусмотрено федеральным законодательством о муниципальной службе, противодействии коррупции, принятых в Свердловской области, от общего количества нормативных актов, принятие которых предусмотрено.

	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Постановление Правительства Свердловской области от 21 октября 2013 года № 1276-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие кадровой политики в системе государственного и муниципального управления Свердловской области до 2027 года»

	4
	Задача 2. Создание эффективной целостной системы и механизмов формирования и функционирования кадрового состава в сфере муниципальной службы на основе внедрения новых принципов кадровой политики

	5
	Целевой показатель 2.
Доля органов местного самоуправления, где внедрена система комплексной оценки деятельности муниципальных служащих с использованием ключевых показателей эффективности и общественной оценки их деятельности, от общего количества органов местного самоуправления городского округа Нижняя Салда.

	процентов
	0
	0
	30
	50
	70
	70
	70
	70
	90
	90
	100
	100
	100
	100
	Постановление Правительства Свердловской области от 21.10.2013 №1276-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие кадровой политики в системе государственного и муниципального управления Свердловской области до 2027 года»

	6
	Целевой показатель 3.
Доля муниципальных служащих, прошедших обучение по программам дополнительного профессионального образования, от общего количества муниципальных служащих городского округа Нижняя Салда.

	процентов
	20
	25
	30
	33
	33
	33
	33
	33
	33
	33
	33
	33
	33
	33
	Федеральный закон от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации». Постановление Правительства Свердловской области от 21 октября 2013 года № 1276-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие кадровой политики в системе государственного и муниципального управления Свердловской области до 2027 года»

	7
	Целевой показатель 4.
Доля органов местного самоуправления городского округа Нижняя Салда, в которых внедрен единый подход к выплате премий за выполнение особо важных и сложных заданий, от общего количества органов местного самоуправления городского округа Нижняя Салда
	процентов
	0
	0
	30
	50
	70
	90
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Федеральный закон от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

Закон Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области».

Постановление Правительства Свердловской области от 21 октября 2013 года № 1276-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие кадровой политики в системе государственного и муниципального управления Свердловской области до 2027 года».

	8
	Задача 3. Обеспечение взаимосвязи государственной гражданской и муниципальной службы в Свердловской области

	9
	Целевой показатель 5.
Доля муниципальных служащих городского округа Нижняя Салда, прошедших обучение за счет областного бюджета, от общего

количества муниципальных служащих городского округа Нижняя Салда
	процентов
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	Закон Свердловской области от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области». Постановление Правительства Свердловской области от 21 октября 2013 года № 1276-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие кадровой политики в системе государственного и муниципального управления Свердловской области до 2027 года».

	10
	Задача 4. Повышение эффективности системы мер по противодействию коррупции на муниципальной службе

	11
	Целевой показатель 6.
Доля проведенных заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, информация о результатах которых размещена на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда, от общего количества заседаний комиссий
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	План по противодействию коррупции на территории городского округа Нижняя Салда;

методические рекомендации по организации работы комиссий по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов (аттестационных комиссий) в федеральных государственных органах, одобренные президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по противодействию коррупции (протокол от 13.04. 2011 № 24)

	12
	Целевой показатель 7.

Индекс восприятия коррупции населением городского округа Нижняя Салда
	баллов
	2,8
	2,9
	3,0
	3,1
	3,2
	3,3
	3,4
	3,5
	3,6
	3,7
	3,8
	3,7
	3,8
	3,8
	Постановление Правительства Свердловской области от 21.10.2013 №1276-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие кадровой политики в системе государственного и муниципального управления Свердловской области до 2027 года»

	13
	Целевой показатель 8.

Доля органов местного самоуправления городского округа Нижняя Салда, в составы конкурсных и аттестационных комиссий которых включены представители общественных советов, от общего количества органов местного самоуправления, при которых созданы общественные советы

	процентов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Правительства Свердловской области от 21 октября 2013 года № 1276-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие кадровой политики в системе государственного и муниципального управления Свердловской области до 2027 года»

Приложение № 2

к муниципальной программе

«Развитие муниципальной службы в городском округе Нижняя Салда до 2027 года»
План
мероприятий по выполнению муниципальной  программы «Развитие муниципальной службы в городском округе Нижняя Салда до  2027 года»

	№ строки
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Исполнители
	Объемы финансирования
	Всего

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1.
	Задача 1. Совершенствование правового регулирования  муниципального управления  в сфере кадровой политики

	2.
	Разработка и совершенствование нормативно – правовой базы по вопросам местного значения
	2014-2027
	Дума городского округа, КРК,  структурные подразделения администрации городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Разработка и совершенствование нормативно – правовой базы по вопросам муниципальной службы
	2014-2027
	Дума городского округа, КРК, отдел муниципальной службы, кадров и правовой работы администрации городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Совершенствование должностных инструкций муниципальных служащих в части конкретизации прав, обязанностей, ответственности, показателей эффективности деятельности муниципальных служащих
	 2014-2027
	Дума городского округа, КРК,  структурные подразделения администрации городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Проведение

мониторинга численности                  муниципальных служащих,

профессионального уровня,            кадрового состава, выработка предложений по совершенствованию                                        организационной структуры                              органов местного                                     самоуправления, численности                                персонала, разработка прогноза                                развития кадрового потенциала                             муниципальных служащих
	2014-2027
	Дума городского округа, КРК,

структурные

подразделения администрации городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Задача 2. Создание эффективной целостной системы и механизмов формирования и функционирования кадрового состава в сфере муниципальной службы на основе внедрения новых принципов кадровой политики

	7.
	Создание условий

для планирования устойчивого

карьерного роста муниципальных         служащих, безупречно и

эффективно исполняющих

должностные обязанности

для систематического

обновления и ротации кадров
	2014-2027
	Дума городского округа, КРК,  структурные

подразделения администрации городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8.
	Разработка и внедрение   системы премирования и     поощрения муниципальных       служащих с учетом применения  системы оценки результатов

профессиональной служебной            деятельности                                    муниципального служащего
	2014-2027
	Дума городского округа, КРК,   структурные подразделения администрации городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9.
	Присвоение классных чинов муниципальным служащим
	2014-2027
	Дума городского округа, КРК,  структурные

подразделения администрации городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10.
	Формирование и ведение реестра муниципальных служащих городского округа Нижняя Салда

	2014-2027
	Администрации городского округа Нижняя Салда
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11.
	Развитие                              информационно-коммуникационных технологий на муниципальной       службе:                                              1) внедрение электронного                                       документооборота;

2) внедрение электронной

системы кадрового учета

муниципальных служащих органов

местного самоуправления городского округа Нижняя Салда

	2014-2027
	Дума городского округа, КРК,   структурные подразделения администрации городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	12.
	Совершенствование          системы контроля              за соблюдением муниципальными       служащими органов             местного самоуправления,      принципов и норм служебного                            поведения в целях формирования                    положительного имиджа органа                   местного самоуправления и           муниципальных служащих
	2014-2027
	Дума городского округа, КРК,   структурные подразделения администрации городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	13.
	Проведение конкурса «Лучший муниципальный служащий городского округа Нижняя Салда»
	2020-2027
	Дума городского округа, КРК,  структурные подразделения администрации городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	14.
	Задача 3. Обеспечение взаимосвязи государственной гражданской и муниципальной службы в Свердловской области

	15.
	Организация профессиональной подготовки и переподготовки муниципальных служащих
	2014-2027
	Дума городского округа, КРК, структурные

подразделения администрации городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	16.
	Задача 4. Повышение эффективности системы мер по противодействию коррупции на муниципальной службе

	17.
	Организация работы                 по разработке и принятию    правовых актов, направленных  на противодействие коррупции           муниципальной службы, в органах местного        самоуправления
	2014-2027
	Дума городского округа, КРК,  отдел муниципальной службы, кадров и правовой работы администрации городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	18.
	Организация деятельности   комиссии по соблюдению        требований к служебному поведению муниципальных        служащих городского округа Нижняя Салда и урегулированию                конфликтов интересов
	2014-2027
	Дума городского округа, КРК,  отдел муниципальной службы, кадров и правовой работы администрации городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	19.
	Организация и проведение   проверок соблюдения муниципальными служащими                обязанностей, запретов и                     ограничений, установленных          действующим законодательством
	2014-2027
	Дума городского округа, КРК,  отдел муниципальной службы, кадров и правовой работы администрации городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	20.
	Организация проверок             достоверности персональных                          данных, подлинности документов      об образовании, сведений                                         о доходах, имуществе и                           обязательствах имущественного                        характера и иных сведений,                          представляемых гражданами при                            приеме на муниципальную службу
	2014-2027
	Дума городского округа, КРК,  отдел муниципальной службы, кадров и правовой работы администрации городского округа, структурные

подразделения администрации городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	21.
	Проверка достоверности                      сведений о доходах, расходах, имуществе                          и обязательствах

имущественного характера,                                 представляемых муниципальными    служащими
	2014-2027
	Дума городского округа, КРК,  отдел муниципальной службы, кадров и правовой работы администрации городского округа, структурные

подразделения администрации городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	22.
	Организация мероприятий    по                                      разрешению конфликта интересов                     на муниципальной службе,                                а также предотвращению и        устранению нарушений правил                  служебного поведения                     муниципальных служащих
	2014-2027
	Дума городского округа, КРК,  структурные подразделения администрации городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	23.
	Организация семинаров – совещаний с муниципальными службами по вопросам противодействия коррупции в системе муниципальной службы

	2014-2027
	Дума городского округа, КРК,  структурные подразделения администрации городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	24.
	Информирование   общественности по вопросам   развития муниципальной службы и противодействию коррупции посредством официальных сайтов  органов местного самоуправления городского округа Нижняя Салда
	2014-2027
	Дума городского округа, КРК,  структурные подразделения администрации городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-